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MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2308.01/2022 
Processo Administrativo N° 2208.01/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 23/08/2022 17:26:57 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/10/2022 11:03:32 
LOTE 01 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: BROTHER Modelo: MFC-L69020W 
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER. 
-IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX 
-VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 57 PPM CARTA 
-VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX 40 PPM CARTA 
-MEMORIA 1GB 
-PROCESSADOR 1200MHZ 
-RESOLUÇÃO 1200 X1200DPI 
-FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO DE PASSAGEM ÚNICA NA CÓPIA, DIIGITALIZAÇÃO E IMPRESSÃO. 
-COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7, WINDOWS 10, LINUX 
-CONECTIVIDADE PADRÃO:REDE 10/100/1000BASE TX, LAN SEM FIO (WI Fl DIRECT), USB 2.0 Hl SPEED,1 USB HOST. 
-ESPECIFICAÇÕES DE SEGURANÇA PADRÃO: AUTENTICAÇÃO LOCAL, AUTENTICAÇÃO EM REDE, IPSEC, HTTPS, LDAP 
SOBRE SSL, IMPRESSÃO CONFIDENCIAL. 
-ALIMENTADOR DE ORIGINAIS COM PASSAGEM ÚNICA FRENTE E VERSO PARA 100FLS. 
-GAVETA DE PAPEL PARA 550FLS 75G E BANDEJA MULTIUSO PARA 100FLS. 
-CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAIDA PARA 500 FOLHAS. 
-AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO DE 25 A 400% INCREMENTO DE 1% 
-CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL 250.000 PÁGINAS POR MÉS 
-GERENCIAMENTO DE TRABALHO PARANO MINIMO 100 USUÁRIOS. 
-TAMANHO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ OFICIO I 
-VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLES 3000PI P&B (62 IPM) E COLORIDO (42 IPM) 
-PAPEIS SUPORTADOS A5/MEIO CARTA/CARTA/A4/OFICIO I. 

Quantidade: 14 Valor Unit.: 10.420,7142 Valor Total: 145.889,9988 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 013 01.574.288/0001-70 179.200,00 145.889,9988 Sim 

2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 041 19.831.793/0001-19 179.200,00 156.979,90 Sim 

3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 037 30.607.801/0001-80 179.200,00 174.986,00 Sim 

4 RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 026 13.383.196/0001-92 222.600,00 176.680,00 Sim 

5 MARCOS JULIANO DA SILVA 015 12.633.952/0001-21 179.200,00 178.490,00 Sim 

6 SETEMAQ COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 052 05.813.902/0001-60 417.200,00 417.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D F DE S SILVA 056 04.599.190/0001-66 196,00 196,00 Sim 

E M SOUSA COMERCIO EIRELI 072 40.750.964/0001-71 172.900,00 172.900,00 Sim 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 008 40.501.673/0001-40 179.018,98 179.018,98 Sim 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 099 10.553.199/0001-39 179.200,00 179.200,00 Sim 

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 097 24.710.087/0001-59 179.200,00 179.200,00 Sim 

X MEDICAL & CLEAN LTDA 084 13.737.194/0001-54 179.200,00 179.200,00 Sim 
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A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SER VICOS DE 060 22.818.188/0001-12 179.200,00 179.200,00 Sim 
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 074 02.347.734/0001-77 179.200,00 179.200,00 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/10/2022 11:03:32 
LOTE 03 - ESTABILIZADOR. 2000 V.A, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UND Marca: UPSAI Modelo: TF2000 
Descrição: ESTABILIZADOR. 2000 V.A. Converte 220V e m 120V e 120V em 220V, Sensor Térmico Proteção contra sobrecarga 
Instalação segura com uso de adaptador "H" e cabo prolongador, Carcaça metálica a terrada para garantir a segurança do usuário, 
Plugues e Tomadas com Certificação INMETRO - Padrão NBR 14136. Capacidade Nominal 2000VA, Voltagem de entrada / saída 

410 120 para 220V, Frequência de operação 60 Hz / 50Hz (opcional), Proteções Sobrecarga / Sobre temperatura c/ rearme automático, 
Enrolamento Classe - "H", Núcleo Aço-Silicio, Temp. de operação O a 40° C, Umidade relativa O a 95% sem condensação. 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 319,60 Valor Total: 7.990,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 017 01.574.288/0001-70 9.075,00 7.990,00 Sim 

2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 052 20.008.831/0001-17 9.075,00 9.075,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D F DE S SILVA 065 04.599.190/0001-66 625,00 625,00 Sim 

E M SOUSA COMERCIO EIRELI 001 40.750.964/0001-71 9.000,00 9.000,00 Sim 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 042 40.501.673/0001-40 9.065,75 9.065,75 Sim 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 080 22.818.188/0001-12 9.075,00 9.075,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/10/2022 11:03:32 
LOTE 04- MESA DE SOM ANALÓGICA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UND Marca: Soundvoice Modelo: MC1OPLUS 
Descrição: MESA DE SOM ANALÓGICA 
- 12 entradas e 2-bus mixer; 
-4 pré-amplificadores de microfones: 
- EQ neo-clássico; 
- 1 chave de pós por canal para o uso de processadores Fx externos; 
-Saída do MAIN mix, mais control room independente, fones e saídas de tape/CD estéreo; 
- Entrada de CD/tape endereçável ao MAIN mix ou control room/saídas de fones; 
- Função de FX para control room ajuda a monitorar o sinal de efe tos via fones de ouvido e saídas control room. 
- 12-entradas e 2-bus mixer 
- 4 Pré-amplificadores de microfones. 
- EQs de 3 bandas Modelo 
- Saída do MAIN mix, mais control room independente, fones e saídas de tape/CD estéreo 
- Entrada de CD/tape endereçável ao MAIN mix ou control room/saídas de fones 
- 1 envio FX envio por canal para dispositivos externos FX 
- Fader mestre logarítmico-cônico de 60 mm de longo uso e controles rotativos selados. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.743,75 Valor Total: 27.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 053 37.527.668/0001-00 34.656,00 27.900,00 Sim 
2 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 059 11.502.318/0001-97 34.656,00 28.783,52 Sim 
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 

DESCLASSIFICADOS 

038 20.008.831/0001-17 34.656,00 34.656,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
D F DE S SILVA 011 04.599.190/0001-66 256,00 256,00 Sim 
E M SOUSA COMERCIO EIRELI 072 40.750.964/0001-71 33.600,00 33.600,00 Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 020 40.501.673/0001-40 34.620,96 34.620,96 Sim 
RNL COSTA 090 16.880.883/0001-01 34.654,40 34.654,40 Sim 
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 034 22.818.188/0001-12 34.656,00 34.656,00 Sim 
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 071 10.553.199/0001-39 34.656,00 34.656,00 Sim 
LIEGE THEREZINHA VOGT BARDEN 030 25.454.194/0001-26 34.656,00 34.656,00 Sim 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 084 02.347.734/0001-77 34.656,00 34.656,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/10/2022 11:03:32 
LOTE 05- MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: UND Marca: VOKAL 
Descrição: MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO 
- Chave On/Off 
- Conector: P10 
- Modulação: FM 
- Sensibilidade: 100 dBm 
- Voltagem: 12V 
- Dimensões aproximadas: 132 x 43 x 133 mm 
-Fonte de alimentação 110/220v 
- Som cristalino 
- A melhor qualidade de áudio para apresentações poderosas. 
- Solução plug and play para fácil configuração. 
- Trinta horas de funcionamento com uma única pilha AA. 
- Economiza dinheiro no uso diário. 
- Kit conector universal de alimentação de energia em modo alternado - para uso mundial. 

Modelo: VWS20 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 618,75 Valor Total: 9.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARCOS JULIANO DA SILVA 036 12.633.952/0001-21 26.400,00 9.900,00 Sim 

2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 022 30.607.801/0001-80 26.400,00 10.560,00 Sim 

3 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 083 24.710.087/0001-59 26.400,00 14.900,00 Sim 

4 M V DA SILVA INFORMATICA 075 30.375.386/0001-87 26.400,00 19.800,00 Sim 

5 CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 019 37.527.668/0001-00 26.400,00 19.999,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME 

D F DE S SILVA 055 04.599.190/0001-66 256,00 256,00 Sim 

E M SOUSA COMERCIO EIRELI 029 40.750.964/0001-71 25.600,00 25.600,00 Sim 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 061 40.501.673/0001-40 26.373,28 26.373,28 Sim 
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RNL COSTA 081 16.880.883/0001-01 26.398,40 26.398,40 Sim 
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 023 02.347.734/0001-77 26.400,00 26.400,00 Sim 
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 057 22.818.188/0001-12 26.400,00 26.400,00 Sim 
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 004 10.553.199/0001-39 26.400,00 26.400,00 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/10/2022 11:03:33 
LOTE 06- CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 Unidade: UND Marca: STANER Modelo: PS1501A 
Descrição: CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 
Caixa acústica com timbre excepcional e resposta cristalina. Possui bi-amplificação, leitores de MP3 através de portas USB / SD além 
de comunicação Bluetooth. Tamanho compacto aliado ao design elegante, torna este produto único em sua categoria. Com visor 
LCD dinâmico com controles dos arquivos e pastas. 
- Alto-falante de 15 
- Driver de Titânio 1 1/4 
- Bi-Amplificada 
- 300 W RMS 
- Comunicação BLUETOOTH 
- Reprodutor de MP3 via USB e SD Card 
- Controle Remoto Frontal 
- 05 Presets de Equalização. 
- Receptor FM 
- Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 
- Entradas P2 e RCA 
- Auto Voltage (100-240Vac) 
- Gabinete Exclusivo 
- Angulação para uso como monitor (UR) 
- 03 pontos para montagem "Fly" 
- Encaixe para pedestal com trava 
- Peso: 19kg 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 40.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARCOS JULIANO DA SILVA 083 12.633.952/0001-21 63.136,00 40.000,00 Sim 

2 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 009 11.502.318/0001-97 63.136,00 43.983,52 Sim 

3 CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 032 37.527.668/0001-00 63.136,00 48.000,00 Sim 

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 002 30.607.801/0001-80 63.136,00 56.700,00 Sim 

5 M V DA SILVA INFORMATICA 021 30.375.386/0001-87 63.136,00 56.800,00 Sim

6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 042 20.008.831/0001-17 63.136,00 59.979,20 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D F DE S SILVA 033 04.599.190/0001-66 256,00 256,00 Sim 

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 079 24.710.087/0001-59 44.800,00 44.800,00 Sim 

E M SOUSA COMERCIO EIRELI 076 40.750.964/0001-71 62.400,00 62.400,00 Sim 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 030 40.501.673/0001-40 63.072,16 63.072,16 Sim 

RNL COSTA 036 16.880.883/0001-01 63.134,40 63.134,40 Sim 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 016 02.347.734/0001-77 63.136,00 63.136,00 Sim 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 078 10.553.199/0001-39 63.136,00 63.136,00 Sim 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 028 22.818.188/0001-12 63.136,00 63.136,00 Sim 
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INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: ALCOES LEITE DA SILVA NETO 
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